Приложение №11
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области» 
на 2015-2019 годы
«ПАСПОРТ
подпрограммы «Развитие архивного дела» муниципальной программы
«Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа Электросталь»
на 2015-2019 годы
	Наименование подпрограммы
	Развитие архивного дела

	Цель подпрограммы
	Создание условий для хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Московской области и других архивных документов

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Архивный отдел управления бухгалтерского учета и контроля Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Задачи подпрограммы
	1. Повышение эффективности предоставления государственных и муниципальных услуг в сфере архивного дела
2. Развитие материально-технической базы муниципального архива

	Сроки реализации подпрограммы
	2015-2019 годы

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование 
подпрограмм-мы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финанси-рования
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого

	
	Развитие архивного дела
	
	Всего:
в том числе:
	546,5
	861
	764
	603
	602
	3376,5

	
	
	Администра-ция город-ского округа Электросталь Московской области
	Средства бюджета городского округа Электро-сталь Московской области  
	150
	448
	360
	230
	240
	1428

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	396,5
	413
	404
	373
	362
	1948,5

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	Доля архивных документов, находящихся в условиях, обеспечивающих их постоянное (вечное) и долговременное хранение, в общем количестве архивных документов муниципального архива – 100% ежегодно;

Доля запросов граждан и организаций, исполненных муниципальным архивом в нормативные сроки, от общего числа исполненных запросов за отчетный период – 100% ежегодно;

Доля архивных фондов муниципального архива, внесенных в общеотраслевую базу данных «Архивный фонд», от общего количества архивных фондов, хранящихся в муниципальном архиве – 100% ежегодно;

Доля описей дел в муниципальном архиве, на которые создан фонд пользования в электронном виде, от общего количества описей дел в муниципальном архиве – 100% в 2017 и последующие годы;

Рост доли запросов, поступивших в электронном виде в муниципальный архив, от общего числа запросов, поступивших за отчетный период до 7% в 2019 году;

Повышение доли единиц хранения, включенных в автоматизированные информационно-поисковые системы муниципального архива, от общего количества единиц хранения до 3,8% в 2019 году.


».

